MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO DIRETOR - CAMPUS CAMPINA GRANDE

RESOLUÇÃO 10/2022 - CD/CG/REITORIA/IFPBRESOLUÇÃO 10/2022 - CD/CG/REITORIA/IFPB

Atribui ao novo bloco de Química do campus Campina Grande o nome do professor Iremar Alves Madureira (in memoriam).

O Presidente do Conselho Diretor do campus Campina Grande do Ins7tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de

suas atribuições regimentais conferidas através da portaria de nomeação nº 2011/2018 – Reitoria, de 21 de agosto de 2018, publicada no

DOU em 22/08/2018, considerando o mérito do processo nº 23325.004701.2022-74processo nº 23325.004701.2022-74 e a deliberação da 44ª Reunião Ordinária, realizada em

19 de outubro de 2022, RESOLVE:RESOLVE:

 Art. 1º – Atribuir ao novo bloco de Química do campus Campina Grande o nome do professor Iremar Alves Madureira (in memoriam), como

forma de homenagem póstuma pelo relevante trabalho desenvolvido nesta instituição.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir dessa data e deve ser publicada no Portal do IFPB.

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Albino NunesJose Albino Nunes, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR GERAL - CD2 - DG-CG, em 20/10/2022 16:13:03.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 20/10/2022. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hNps://suap.ifpb.edu.br/auten7car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

349586

1cad869fe9

R. Tranqüilino Coelho Lemos, 671, Dinamérica, CAMPINA GRANDE / PB, CEP 58432-300

http://ifpb.edu.br - (83) 2102-6200

	Documento assinado eletronicamente por: